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Eduskunta 
Maa- ja metsätalousvaliokunta 
 
 
 
HE 96/2022 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi eläinlääkärinammatin harjoittamisesta an-
netun lain sekä yliopistolain 7 ja 37 §:n muuttamisesta 
 
 

Ruokavirasto kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen. 
 
Hallituksen esityksen tavoitteena on uudistaa eläinlääkäreiden erikoistumiskoulu-
tusta koskeva sääntely vastaamaan valtakunnallisia erikoistumiskoulutusta koskevia 
kehittämislinjauksia. Tavoitteena on myös parantaa erikoiseläinlääkärikoulutuksen 
työelämävastaavuutta, helpottaa koulutuksen sisällöllistä kehittämistä sekä tiivistää 
koulutuksen yhteyttä palvelujärjestelmään ja ympäristöterveydenhuollon viran-
omaistehtäviin.  
 
Ruokavirasto pitää tärkeänä eläinlääkäreiden erikoistumiskoulutuksen kehittämistä. 
Eläinlääkäreiden erikoisosaamiselle on kasvava tarve niin lemmikkieläinten diagnos-
tiikan ja hoidon kehittymisen, maatalouden rakennemuutoksen, tarttuvien eläintau-
tien ja zoonoosien merkityksen kasvun kuin elintarvikeketjujen globalisoitumisen 
myötä. Ruokavirasto kannattaa hallituksen esitystä.  

  
Ruokaviraston rooli eläinlääkäreiden erikoistumiskoulutuksen osalta on vastata rekis-
terinpidosta merkitsemällä tiedot erikoiseläinlääkärin nimikkeen käyttöön oikeute-
tuista eläinlääkäreistä eläinlääkärirekisteriin sekä pyynnöstä arvioida ulkomailla han-
kitun koulutuksen ja suomalaisen erikoiseläinlääkärikoulutuksen vastaavuutta. Vas-
taavuusarvioon perustuen Ruokavirasto voi myöntää oikeuden toimia erikoiseläinlää-
kärinä ulkomailla hankitun pätevyyden perusteella. Lisäksi Ruokavirasto valvoo eri-
koiseläinlääkärinimikkeen käyttöä.  
 
Ruokavirasto katsoo, että hallituksen esityksellä ei ole merkittäviä vaikutuksia viras-
ton toimintaan ja esitetty uudistus aiheuttaa ainoastaan tiettyjä rekisterinpitoon liit-
tyviä teknisiä uudistustarpeita. Esityksessä on huomioitu Ruokaviraston aikaisempi 
lausunto, ja esityksen mukaiset lain sanamuotojen täsmennykset selventävät viras-
ton asemaa entisestään.  
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Hallituksen esitykseen on liitetty luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi 
erikoiseläinlääkärikoulutuksesta, jossa on nimetty tulevat erikoistumisohjelmat. Ase-
tusluonnoksessa esitetään uudeksi koulutusohjelmaksi yleiseläinlääketiedettä. Ruo-
kavirasto kannattaa tämän koulutusohjelman lisäämistä. Mahdollisuus erikoistua 
yleiseläinlääketieteeseen olisi tärkeää erityisesti eläinlääkäripraktiikkaa tekevien kun-
naneläinlääkäreiden kannalta.  
 
Yleiseläinlääketieteen erikoistumiskoulutus jakautuisi eri suuntautumisvaihtoehtoi-
hin; praktiikkapolkuun ja valvontapolkuun. Ruokavirasto pitää tärkeänä mahdolli-
suutta erikoistua eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvontaan. Ruokavirasto suh-
tautuu kuitenkin epäillen siihen, että praktiikkaan ja valvontaan erikoistuvilla eläin-
lääkäreillä olisi yhteinen koulutusohjelma, vaikka koulutuksen sisältö olisi osittain yh-
teneväistä. Yleiseläinlääketieteen erikoiseläinlääkärin nimike ei myöskään olisi luon-
teva valvontaan erikoistuneelle eläinlääkärille. Ruokaviraston näkemyksen mukaan 
eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta olisi tarkoituksenmukaisempaa lisätä 
suuntautumisvaihtoehdoksi ympäristöterveydenhuollon erikoiseläinlääkärin koulu-
tusohjelmaan. Tässä koulutusohjelmassa on jo mahdollista suuntautua elintarvikeval-
vontaan. Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta on yhtä lailla osa ympäristöter-
veydenhuoltoa kuin elintarvikevalvontakin.  
 
 
 
 

       
 
 

 
      


